To wręcz nieprawdopodobne, by w takiej wydawałoby się błahej sprawie, jak kolor kobiecej sukni, kolor nakrycia głowy, ktoś chciał wydawać specjalne regulacje prawne. W Polsce roku 1863 tak właśnie się stało. Szczegółowe rozporządzenie w tym przedmiocie wydał oberpolicmajster Warszawy generał major Leon Lewszyn. W „Kurierze Warszawskim” nr 246 z dnia 16 (28) października 1863 str. 1217 ogłoszono, iż: „*Żałoba i w ogólności wszelkie oznaki rewolucyjne w ubraniu używane w celu występnych manifestacji powinny być zdjęte*”. Postanowiono, że „*kobiety bez różnicy stanu, powołania i wieku, które pokażą się po 29 października (10 listopada) r.b.

Dokupił wówczas leżące obok folwarki zwane „Plimkiewiczyną” i „Gienalszczyzną” oraz domy przy ulicy Gdańskiej (nr 310 i 315). Z pamiętników Jerzego Broniewicza wynika, że Walenty Broniewicz legitymował się świadectwem Heraldii Królestwa Polskiego z dnia 12/24 marca 1851 r., nr 12723 księgi B numer kolejny 973.

Był radcą stanu w Rządzie Gubernialnym Warszawskim. W ostatnich latach życia mieszkał przy Krakowskim Przedmieściu nr 2668 w Warszawie w domu zwanym „Dziekanka”. W testamencie wszystkie dobra zapisał żonie. Wszystkie, oprócz kazimierskiej „Walencji”, którą zapisał braciom.

MNK II-a-249, fot

Kieniewicz Stefan, Warszawa w Powstaniu Styczniowym wyd.4 Państwowe Wydawnictwo „Wiedza Powszechna”, 1983

Krypczyk Aleksandra Muzeum Narodowe w Krakowie Czarna sukienka. Wizerunek Polki w twórczości Artura Grottgera.

Kurier warszawski nr 236 z 1861r.

Kurier warszawski nr 246 z dnia 16 (28) października 1863 str. 1217

Niemojewski Jerzy, Leon Frankowski Warszawa 1937 r.- odbitka ze sprawozdań z posiedzeń Towarzystwa Naukowego Warszawskiego XXX 1937. Wydział II

Parafianowicz Kazimierz „Nasze sprawy”, Puławy 1967, „Szkicownik Puławski” 1972.

Pietrzak Lech ,Prawdy i nieprawdy, czyli kazimierskie fakty i legendy.